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Punkt 1: BSU - Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.



Punkt 2: Tema - Ny ressourcemodel på skoleområdet

17.00.00-S00-1-22

Anledning

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte ny ressourcemodel på skoleområdet.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget har i 2023 drøftet principperne og parametrene i en ny ressourcemodel på skoleområdet. Med
denne temasag bliver det igen muligt for udvalget at drøfte, hvordan en ny ressourcemodel på skoleområdet kan
sammensættes.

Forvaltningen indleder temadrøftelsen med et oplæg om følgende parametre:

Grundtildeling
Elev-, klasse- eller kombinationstildeling
Social pulje
Særlige bevillinger

Derudover vil oplægget indeholde et forslag til, hvordan en model kan sammensættes. Forslaget kan danne udgangspunkt
for udvalgets drøftelse.

I dialog med følgegruppen arbejder forvaltningen også med et forslag til opdatering af ressourcemodellen på
fritidsområdet for SFO og klub, som bliver fremalgt for Børne- og Skoleudvalget på mødet i april.

Som baggrund for temadrøftelsen beskriver bilaget "Proces for ny ressourcemodel" til denne sag processen frem til i dag,
ligesom bilaget beskriver den fremadrettede proces.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Børne- og Skoleudvalget drøfter en ny ressourcemodel på skoleområdet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Proces for ny ressourcemodel



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Børne- og ungepolitik (efter høring)

00.01.00-A00-123-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. november 2022 en plan for redigering af samtlige af Albertslund Kommunes 17
politikker som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny Børne- og
ungepolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept for at skabe en mere tydelig kobling
mellem politiske beslutninger og den daglige opgaveløsning i kommunens organisation. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen.

Kriterierne som politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier

Der er udarbejdet et oplæg til en ny Børne- og ungepolitik, som skal sikre tydelige ambitioner og en klar retning for de
fire kommende år på området. Indholdet i den nye politik tager afsæt i de lokale ambitioner, mål og udfordringer i byen.

Målsætningerne i Børne- og ungepolitikken, som også kan genfindes i andre politikker på børne- og ungeområdet, er:

Der skal være deltagelsesmuligheder for alle børn og unge i Albertslund Kommune
Alle børn og unge skal opleve udvikling og trivsel i Albertslund Kommune
Alle børn og unge oplever at blive livsduelige

Politikken skal i høring hos alle interessenter med frist for høringssvar den 19. januar 2024, inden Kommunalbestyrelsen
endeligt vedtager politikken.

Indstilling
Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Børne- og ungepolitikken sendes i høring i perioden fra den 23. november 2023 til den 19. januar 2024.

Historik

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget, 22. november 2023

Tiltrådte indstillingen.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, den 1. februar 2024



Efter politisk godkendelse blev politikken sendt til høring. Der er indkommet otte høringssvar i perioden. Alle
høringssvarene er samlet i en hvidbog, hvor forslag til politikken er gengivet. Forvaltningen har forholdt sig til de
væsentligste pointer i de enkelte høringssvar, hvor af flere har givet anledning til ændringer i udkast til politikken. På
baggrund af høringssvarene er der udarbejdet et nyt forslag til politikken.

På baggrund af høringssvarene er der udarbejdet et forslag til politikken, hvor følgende indholdsmæssige ændringer er
forsøgt indarbejdet:

Bedre og lige muligheder for alle børn og unge til at deltage i fællesskaber skrives tydeligere frem
Vigtigheden af indsatser der kan forebygge, at mistrivsel opstår samt børn og unges fysiske trivsel skrives
tydeligere frem

Der er vedlagt hvidbog, de fulde høringssvar samt revideret udgave af Børne- og Ungepolitikken til sagen. Politikken
fremlægges på den baggrund til endelig godkendelse.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling 1. februar 2024,

1. at den reviderede Børne- og ungepolitik godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A), Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Børne- og ungepolitik - okt23

Sundhedsrådet høringssvar

Udsatterådet høringssvar

Stensmosen høringssvar

DLF Kreds 25 høringssvar

Egelundskolen høringssvar

Herstedøster Skole høringssvar

Albertslund Ungecenter høringssvar

Baunegård høringssvar

Hvidbog vedr. Børne- og Ungepolitik

Børne- og ungepolitik, revideret efter høring



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Proces for udarbejdelsen af treårig trivselsplan for
børn og unge

29.12.00-P20-1-24

Anledning

I forbindelse med budgetaftalen 2024 blev det besluttet at igangsætte dialoger med børn, unge og fagprofessionelle om de
udviklingstendenser vedrørende børn og unges trivsel.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har med budgetaftalen for 2024 besluttet, at der skal igangsættes en dialog med børn, unge og
fagprofessionelle om udviklingstendenser og hvilke forhold, som betinger dem. Målet i budgetaftalen er, at
Kommunalbestyrelsen i efteråret 2024 beslutter en treårig plan for arbejdet med børn og unges mentale sundhed og
trivsel. Med denne sag fremlægger forvaltningen et forslag til procesplan for dialogen, der skal lede frem til planen.

Procesplanen vil facilitere et tæt samarbejde mellem børn, unge, og relevante fagfolk såsom repræsentanter fra klubledere,
skoler og dagtilbud samt fra det civilsamfund. Formålet er at undersøge udviklingstendenser, de underliggende faktorer,
og identificere hypoteser samt handlinger baseret herpå. Processen vil samle input fra både unge, børn, og de tilknyttede
fagfolk med det formål at samskabe og generere nye idéer, der styrker de forebyggende tiltag inden for trivsel.

Dette omfatter følgende:

En kortlægning af børn og unges trivsel og eventuelle udfordringer for at informere og styrke de forebyggende
indsatser.
Forstærkning og udvikling af eksisterende tiltag.
Idéudvikling, hvor der opstilles hypoteser, der beskriver mulige årsager og sammenhænge, der har betydning for
børn og unges trivsel samt mulige løsninger for at fremme trivslen.
Integration af anbefalinger fra Trivselskommissionen.

Processen består af tre spor:

Børne og unges perspektiver
Civilsamfundsspor
Fagprofessionelt spor

De tre spor kobles i dialogerne, hvor perspektiver fra henholdsvis børne og unge møder perspektiver fra civilsamfundet og
de fagprofessionelle omkring børn og unge.

Resultatet af denne proces vil være et udkast til en treårig trivselsplan samt anbefalinger til Kommunalbestyrelsen.
Processen vil afsluttes med en præsentation af idéer og initiativer for børne- og skoleudvalget samt
Kommunalbestyrelsen, hvorefter sidstnævnte skal træffe beslutninger vedrørende den konkrete implementering af
initiativerne.

Arbejdet med udarbejdelsen af udkastet til en treårig plan vil involvere en bred vifte af interessenter, herunder:

De unge selv, repræsenteret ved Det Fælles Elevråd, lokale elevråd og andre unge i målgruppen.
Nøglepersoner fra børnenes og de unges dagligliv, herunder pædagoger, lærere, klubledere, AKT-personale, SSP-
repræsentanter, DKE samt repræsentanter fra forenings- og kulturlivet.

I bilaget til denne sag fremgår forslag til processen med estimerede tidsangivelser.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at procesplanen for dialogen vedrørende børn og unges trivsel godkendes.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Forslag til procesplan



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Ansøgning vedrørende rammeforsøg med
udskolingslinje

17.00.00-P08-1-24

Anledning

Børne- og Undervisningsministeriet har udmeldt ansøgningsrunde vedrørende rammeforsøg med praksisorienterede fag i
udskolingen.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsministeriet giver nu kommuner mulighed for at deltage i en ny ansøgningsrunde om et
rammeforsøg i udskolingen. Muligheden omhandler skoleårene 2024/2025 og 2025/2026, og kommuner som ønsker at
deltage i rammeforsøget, skal deltage i begge skoleår.

Formålet med forsøget er at imødekomme de unges forskellige forudsætninger og motivation og afprøve om en
organisering af undervisningen, der mere målrettet sigter mod at forankre eleverne i en erhvervsuddannelse, i højere grad
medvirker til, at eleverne gennemfører folkeskolen og søger optagelse på en erhvervsuddannelse efter 9. klasse.

Målgruppen for forsøget er unge med særlige behov, jf. folkeskolelovens § 9, stk. 4, der er i risiko for ikke at påbegynde
eller gennemføre en ungdomsuddannelse. I rammeforsøget får eleverne i målgruppen i 8. og 9. klasse mulighed for en
reduceret fagrække i folkeskolen sideløbende med, at de modtager undervisning i praksisorienterede fag på en
erhvervsskole.

Det er en betingelse i forsøget, at Kommunalbestyrelsen indgår en driftsoverenskomst med en erhvervsskole om de
praksisorienterede fag.

Udskolingslinjen skal etableres på én eller flere af kommunens folkeskoler. Det er ikke muligt at placere undervisningen
på en erhvervsskole, ungdomsskole, FGU eller andre tilbud, der ikke er folkeskoler. Alle elever inden for målgruppen kan
fra 7. klasse få tilbud om at starte i forløbet i 8. klasse. Hvis det sker, vil den pågældende skole, være elevens
distriktsskole jf. vejledingens afsnit 3.

Rammeforsøget vil i Albertslund Kommune koble sig til arbejdet med en prøvehandling i det kommende år, som skal
understøtte arbejdet med følgende mål:

Børn og unge oplever at få relevant vejledning samt erfaringer og oplevelser med forskellige erhverv.
Alle børn og unge oplever progression i deres faglige udvikling og ser sig som en vigtig del af fællesskabet.

Begge mål kobler sig til målsætninger om, at alle børn og unge oplever at blive livsduelige, alle børn og unge skal opleve
udvikling og trivsel i Albertslund Kommune, og der skal være deltagelsesmuligheder for alle børn i Albertslund
Kommune.

Der er frist for ansøgning til rammeforsøget den 20. marts 2024. Det er en forudsætning for deltagelse, at der sker politisk
godkendelse og godkendelse blandt skolebestyrelserne. Forvaltningen vil derfor - hvis Børne- og Skoleudvalget ønsker
det - indsende ansøgning med forbehold for Kommunalbestyrelsens og skolebestyrelsernes beslutning. Godkendelserne
samt driftsoverenskomst med en erhvervsskole kan eftersendes frem til 19. april 2024.



Forvaltningen har igangsat indledende drøftelse med Next om et muligt samarbejde.

Som bilag til denne sag er et brev til Kommunalbestyrelsen fra Børne- og Undervisningsministeriet vedrørende
rammeforsøget, og som bilag er også vejledningen til rammeforsøget, hvor rammerne er beskrevet mere konkret.

Økonomi

Kommunerne forudsættes som udgangspunkt at afholde alle udgifter knyttet til deltagelse i rammeforsøget. Til at
understøtte rammeforsøget med udskolingslinje eud 8/9 var der afsat 5,0 mio. kr. på finansloven for 2023. Kommuner
havde mulighed for at ansøge om midler fra puljen, til hel eller delvis dækning af udgifter forbundet med rammeforsøget
for skoleåret 2023/2024, såfremt de var godkendt til deltagelse i forsøget. Der er afsat 7,0 mio. kr. på finansloven i 2024.
Der er for nuværende ikke udmeldt en tilsvarende pulje i 2024. Såfremt, der udmeldes en pulje i 2024 vil kriterier for
vurdering af ansøgninger samt fordeling af tilskud mellem de ansøgende kommuner fremgå af puljeoversigten. Det er kun
kommuner, der er godkendt til deltagelse i forsøget, som vil kunne ansøge om eventuelle midler fra puljen.

Forvaltningen har været i dialog med Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), der bekræfter, at er en mulighed at
trække sig fra rammeforsøget, såfremt det ikke bliver muligt at søge understøttelse via en statslig pulje.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Kommunikation

Sagen sendes til orientering i Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionsudvalget.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der træffes beslutning om, hvorvidt Albertslund Kommune skal ansøge om deltagelse i rammeforsøget.

Beslutning

Tiltrådte, at der ikke ansøges om deltagelse i rammeforsøg med udskolingslinje. Udvalget tiltræder skoleledernes forslag
om, at der søges yderligere lokalt samarbejde med Next.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Brev til kommunalbestyrelser vedr. rammeforsøg

Vejledning om rammeforsøg udskolingslinje



Punkt 6: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-6-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Deltagelse i koncert for "Alle kan synge" den 13. marts.

B. Invitation til "Skole i morgen" den 15. marts er eftersendt til Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.



Punkt 7: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Nationale anbefalinger om skærmbrug i grundskoler og fritidstilbud.

B. National principaftale om skærmbrug i dagtilbud.

C. Normering i dagtilbud opgjort efter BUPL’s metode.

D. Sprogindsatsen på dagtilbudsområdet 2023.

E. Svar fra KL til Datatilsynet om Chromebooks m.v.

F. Søgning til privatskoler - børnehaveklasse.

G. Mundtlig orientering om ledelse af På Sporet.

H. Mundtlig orientering om puljeansøgning.

I. Mundtlig orientering om status for ansættelse af overtandlæge.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Nationale anbefalinger om skærmbrug i grundskoler mv

B. National principaftale om skærmbrug i dagtilbud

C. Normering opgjort efter BUPL' metode

D. Sprogindsats på dagtilbudsområdet 2023

E. Chromebooks/ Svar til Datatilsynet

F. Søgning til privatskoler - børnehaveklasse



Punkt 8: BSU - Eventuelt

00.00.00-A26-7-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.



Punkt 9: Underskriftsblad

00.00.00-A26-8-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Børne- og Skoleudvalget

Formand Nils Jul Gjerlev (C)

Ulla Nielsen (A)

Zohair Ali (B)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Claus Rasmussen (V)

Bodil Garde (Ø)

Mikkel Skovby (L)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B), Ulla Nielsen (A) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.
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